
Tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2025 gemeente Venray 

De raad van de gemeente Venray; 

  

gelezen het advies van B en W, 

  

gelezen het advies van de commissie 4 juni 2025. 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229 , eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 

13.1a van de omgevingswet; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2025 gemeente Venray 

Artikel I   
De legesverordening 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Hoofdstuk 2, paragraaf 2.3, artikel 2.6 lid a komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand 

houden of gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

2.6 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een 

bouwactiviteit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in 

de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in 

die artikelen bedoelde activiteiten. Indien de bouwkosten: 

1,85% minder bedragen dan € 50.000,00: a. 

€ 91,10 van de bouwkosten met een minimumbedrag van:   

  

Hoofdstuk 2, paragraaf 2.5, artikel 2.12 komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 2.12 

 € 1.000,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, 

  

aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit een milieu- 

belastende activiteit als bedoeld in paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke 

deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

Hoofdstuk 2, paragraaf 2.12, artikel 2.51 komt als volgt te luiden: 

  

  Artikel 2.51 Instemming 2.51 

  Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning 

1. 

of een ander besluit op grond van de Omgevingswet betrekking heeft 

op een activiteit waarvoor de beslissing op de aanvraag op grond van 

artikel 16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft van een be- 

stuursorgaan: 

Nr. 285648 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venray 

Gemeenteblad 2025 nr. 285648 1 juli 2025 1 



  het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor 

de activiteit waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag 

zou zijn. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de datum van haar bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2025 

Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: “tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invor- 

dering van leges 2025 gemeente Venray”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 24 juni 2025 

De griffier, 

S.A. Boere 

Gemeenteblad 2025 nr. 285648 1 juli 2025 2 


